РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРАХЛЕЙСКОЕ»

   РЕШЕНИЕ
«27 »      НОЯБРЯ                 2014 года                                с.Арахлей                                        № 97
Об установлении земельного налога на
территории сельского поселения «Арахлейское»

 В соответствии со ст. 12 Налогового кодекса Российской Федерации №146-ФЗ от31.07.1998 г. и Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 117-ФЗ от 05.08.2000 г.,  Уставом сельского поселения «Арахлейское», Совет сельского поселения,-

Р Е Ш И Л :
 1.Ввести на территории сельского поселения «Арахлейское»  земельный налог.
    2.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога :

-налогоплательщиками-организациями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы или уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляют документы, подтверждающие право на налоговые льготы, уменьшение налоговой базы в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в порядке, установленном настоящей частью и в срок до 1 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

6.Со дня вступления в силу настоящего решения, признать утратившим силу решение  Совета СП «Арахлейское» № 29 от  06.12.2012 г.  «Об установлении земельного налога на территории СП «Арахлейское».

7.Официально опубликовать настоящее решение в газете «Ингода» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Арахлейское» arahlei.chitincky.ru.
8.В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в ИФНС №3 по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения
«Арахлейское»

Д.В.Нимаева